



ZUTATENVERZEICHNIS

STANDARDSORTIMENT

Mit Allergenen und Zusatzstoffen

Stand: Januar 2026

Milcheis

Amarena-Kirsch - Milcheis mit Amarena Marmorierung

ZUTATEN: **VOLLMILCH**, Zucker, Amarena-Zubereitung (Amarena-Kirschstücke (49%), Glukose-Fruktose-Sirup, Zucker, Schwarzkirschsafte (5%), Geliermittel: Pektin, Säurekorrekturmittel: Zitronensäure, Konservierungsmittel: Kaliumsorbat, Farbstoff: Anthocyane, Aroma), **Mischung aus Milchbestandteilen und Stabilisatoren (MAGERMILCHPULVER**, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Essigsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren), **LAKTOSE**, Dextrose, Glukosesirup, pflanzliche Fette (Palmkern, Palm), **MILCHEIWEISS**, Verdickungsmittel (Guarkernmehl, Carboxymethylcellulose, Tarakernmehl), Maltodextrin, Salz, Aromen), Dextrose.

Kann Spuren von Soja, Ei, Gluten, Erdnüssen und Schalenfrüchten enthalten.

Allergene: MILCH ; Zusatzstoffe: Säurekorrekturmittel, Verdickungsmittel, Konservierungsmittel (1), Farbstoffe (2), Emulgatoren.

Brownie - Milcheis mit Kakaopulver und Brownie-Marmorierung

ZUTATEN: **VOLLMILCH**, Zucker, **Brownie-Zubereitung** (Zucker, pflanzliche Öle (Sonnenblume, Raps), Kakao-Brownies ohne Gluten (Sonnenblumenkernöl, pasteurisiertes Ei, Zucker, Reismehl, Kakaopulver, Emulgator: Lecithine (Sonnenblume), natürlicher Oliven-Extrakt), fettarmer Kakaopulver, **MOLKENPULVER**, Glukosesirup, Emulgator: **LECITHINE (SOJA)**, Aromen, **Mischung aus Milchbestandteilen und Stabilisatoren (MAGERMILCHPULVER**, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Essigsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren), **LAKTOSE**, Dextrose, Glukosesirup, pflanzliche Fette (Palmkern, Palm), **MILCHEIWEISS**, Verdickungsmittel (Guarkernmehl, Carboxymethylcellulose, Tarakernmehl), Maltodextrin, Salz, Aromen), Kakaopulver, Dextrose, **BUTTER** (pasteurisierter **MILCHRAHM**, pasteurisierter **MOLKENRAHM**, **MILCH**säurebakterienkulturen).

Kann Spuren von Gluten, Sesam, Erdnüssen und Schalenfrüchten enthalten.

Allergene: MILCH, Ei, SOJA; Zusatzstoffe: Emulgator, Verdickungsmittel.

Banane - Milcheis mit Bananengeschmack

ZUTATEN: **VOLLMILCH**, Zucker, Bananen-Zubereitung (Zucker, Glukosesirup, Wasser, Bananenmark, konzentrierter Bananensaft, Aromen, natürliches Bananenaroma, Verdickungsmittel: Pektin, Säuerungsmittel: Zitronensäure, natürliches Aroma), **Mischung aus Milchbestandteilen und Stabilisatoren (MAGERMILCHPULVER**, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Essigsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren), **LAKTOSE**, Dextrose, Glukosesirup, pflanzliche Fette (Palmkern, Palm), **MILCHEIWEISS**, Verdickungsmittel (Guarkernmehl, Carboxymethylcellulose, Tarakernmehl), Maltodextrin, Salz, Aromen), Dextrose.

Kann Spuren von Gluten, Soja, Ei, Erdnüssen und Schalenfrüchten enthalten.

Allergene: MILCH; Zusatzstoffe: Verdickungsmittel, Säuerungsmittel, Emulgatoren.

Cookies - Milcheis mit Keksgeschmack und Kakaocreme

ZUTATEN: **VOLLMILCH**, Zucker, **Kakaocreme** (Zucker, pflanzliche Öle (Sonnenblume, Raps), **Kakaokekse (WEICHWEIZENMEHL**, Zucker, pflanzliches Fett (Palm), **EIDOTTERPULVER**, Glukosesirup, Kakaopulver, Backtriebmittel (Natriumbikarbonat), **MAGERMILCHPULVER**, Aromen), fettarmer Kakaopulver, **HASELNUSSPASTE**, **MAGERMILCHPULVER**, **MOLKENPULVER**, Emulgator: **LECITHINE (SOJA)**, Aromen), **Kekszubereitung** (Glukosesirup, gezuckerte **KONDENSMILCH**, pasteurisierte **EIDOTTER**, Zucker, Wasser, Aromen, modifizierte Stärke, Salz, Farbstoff: Paprikaextrakt, natürliches Aroma), **Mischung aus Milchbestandteilen und Stabilisatoren (MAGERMILCHPULVER**, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Essigsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren), **LAKTOSE**, Dextrose, Glukosesirup, pflanzliche Fette (Palmkern, Palm), **MILCHEIWEISS**, Verdickungsmittel (Guarkernmehl, Carboxymethylcellulose, Tarakernmehl), Maltodextrin, Salz, Aromen), Dextrose.

Kann Spuren von Sesam, Senf, Lupine, Erdnüssen und Schalenfrüchten enthalten.

Allergene: MILCH, WEIZEN (GLUTEN), Ei, HASELNUSS, SOJA; Zusatzstoffe: Farbstoff (2), Backtriebmittel, Emulgator, Verdickungsmittel.

Milcheis

Erdnuss-Karamell – Milcheis mit Erdnuss und Karamellmarmorierung

ZUTATEN: **VOLLMILCH**, Zucker, Karamellzubereitung (Karamell, Glukosesirup, Zucker, Wasser, Aroma, Verdickungsmittel: Agar-Agar), **ERDNUSSPASTE** (geröstete **ERDNÜSSE**), **Mischung aus Milchbestandteilen und Stabilisatoren** (**MAGERMILCHPULVER**, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Essigsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren), **LAKTOSE**, Dextrose, Glukosesirup, pflanzliche Fette (Palmkern, Palm), **MILCHEIWEISS**, Verdickungsmittel (Guarkernmehl, Carboxymethylcellulose, Tarakernmehl), Maltodextrin, Salz, Aromen), Dextrose.

Kann Spuren von Gluten, Soja, Ei und Schalenfrüchten enthalten.

Allergene: MILCH, ERDNÜSSE; Zusatzstoffe: Verdickungsmittel, Emulgatoren.

Espresso Chip – Milcheis mit Kaffeegeschmack und kakaohaltiger Fettglasur

ZUTATEN: **VOLLMILCH**, Zucker, **kakaohaltige Fettglasur** (pflanzliches Fett (Kokosnuss), Zucker, Kakaopulver stark entölt, pflanzliches Fett (Palm) ganz gehärtet, Emulgator: **LECITHINE (SOJA)**, Aroma), Espressozubereitung (Glukosesirup, Zucker, Kaffee Espresso, gefriergetrockneter Kaffee, Aromen, Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), **Mischung aus Milchbestandteilen und Stabilisatoren** ((**MAGERMILCHPULVER**, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Essigsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren), **LAKTOSE**, Dextrose, Glukosesirup, pflanzliche Fette (Palmkern, Palm), **MILCHEIWEISS**, Verdickungsmittel (Guarkernmehl, Carboxymethylcellulose, Tarakernmehl), Maltodextrin, Salz, Aromen), Dextrose.

Kann Spuren von Gluten, Ei, Erdnüssen und Schalenfrüchten enthalten.

Allergene: MILCH, SOJA; Zusatzstoffe: Emulgatoren, Verdickungsmittel.

Haselnuss – Milcheis mit Haselnuss

ZUTATEN: **VOLLMILCH**, Zucker, **HASELNUSSPASTE** (geröstete **HASELNÜSSE**), Dextrose, **Mischung aus Milchbestandteilen und Stabilisatoren** (**MAGERMILCHPULVER**, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Essigsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren), **LAKTOSE**, Dextrose, Glukosesirup, pflanzliche Fette (Palmkern, Palm), **MILCHEIWEISS**, Verdickungsmittel (Guarkernmehl, Carboxymethylcellulose, Tarakernmehl), Maltodextrin, Salz, Aromen).

Kann Spuren von Gluten, Soja, Ei, Erdnüssen und Schalenfrüchten enthalten.

Allergene: MILCH, HASELNÜSSE; Zusatzstoffe: Verdickungsmittel, Emulgatoren.

Himmelblau – Milcheis mit Kaugummigeschmack

ZUTATEN: **VOLLMILCH**, Zucker, **Mischung aus Milchbestandteilen und Stabilisatoren** (**MAGERMILCHPULVER**, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Essigsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren), **LAKTOSE**, Dextrose, Glukosesirup, pflanzliche Fette (Palmkern, Palm), **MILCHEIWEISS**, Verdickungsmittel (Guarkernmehl, Carboxymethylcellulose, Tarakernmehl), Maltodextrin, Salz, Aromen), Kaugummizubereitung (Glukosesirup, Zucker, Wasser, Aroma, Farbstoff: Patentblau V, Verdickungsmittel: Guarkernmehl, Geliermittel: Pektin), Dextrose.

Kann Spuren von Gluten, Soja, Ei und Schalenfrüchten enthalten.

Allergene: MILCH; Zusatzstoffe: Verdickungsmittel, Emulgatoren, Farbstoff (2), Geliermittel.

Milcheis

Ube- Milcheis mit Süßkartoffelgeschmack

ZUTATEN: **VOLLMILCH**, Miss Purple Zubereitung: (Zucker, **MAGERMILCHPULVER**, Dextrose, getrocknete Süßkartoffel (3,5%), Inulin (Pflanzenfasern), Maltodextrin, Alpha-Dextrin (Pflanzenfasern), Verdickungsmittel: (Guarkernmehl, Carboxymethylcellulose, Carrageen), Aromen, Farbstoffe: Anthocyane, Spirulina-Extrakt, Salz.

Kann Spuren von Gluten, Soja, Ei, Erdnüsse und Schalenfrüchten enthalten.

Allergene: MILCH; Zusatzstoffe: Verdickungsmittel, Farbstoffe (2).

Joghurt-Natur – Milcheis mit Joghurtgeschmack

ZUTATEN: **VOLLMILCH**, Zucker, Dextrose, **JOGHURT**-Zubereitung (**JOGHURTPULVER**, Dextrose, **MAGERMILCHPULVER**, Säuerungsmittel: Zitronensäure, Aromen, **MILCHEIWEISS**), **Mischung aus Milchbestandteilen und Stabilisatoren** (**MAGERMILCHPULVER**, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Essigsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren), **LAKTOSE**, Dextrose, Glukosesirup, pflanzliche Fette (Palmkern, Palm), **MILCHEIWEISS**, Verdickungsmittel (Guarkernmehl, Carboxymethylcellulose, Tarakernmehl), Maltodextrin, Salz, Aromen).

Kann Spuren von Gluten, Soja, Ei, Sesam, Erdnüssen und Schalenfrüchten enthalten.

Allergene: MILCH; Zusatzstoffe: Säuerungsmittel, Verdickungsmittel, Emulgatoren.

Joghurt-Kirsch – Milcheis mit Joghurtgeschmack und Amarena Marmorierung

ZUTATEN: **VOLLMILCH**, Zucker, Amarena-Zubereitung (Amarena-Kirschstücke, Glukose-Fruktose-Sirup, Zucker, Schwarzkirschschaft, Geliermittel: Pektin, Säurekorrekturmittel: Zitronensäure, Konservierungsmittel: Kaliumsorbat (<10mg/kg); Farbstoff: Anthocyane; Aroma), Dextrose, **JOGHURT**zubereitung (**JOGHURTPULVER**, Dextrose, **MAGERMILCHPULVER**, Säuerungsmittel: Zitronensäure, Aromen, **MILCHEIWEISS**), **Mischung aus Milchbestandteilen und Stabilisatoren** (**MAGERMILCHPULVER**, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Essigsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren), **LAKTOSE**, Dextrose, Glukosesirup, pflanzliche Fette (Palmkern, Palm), **MILCHEIWEISS**, Verdickungsmittel (Guarkernmehl, Carboxymethylcellulose, Tarakernmehl), Maltodextrin, Salz, Aromen).

Kann Spuren von Gluten, Soja, Ei, Sesam, Erdnüssen und Schalenfrüchten enthalten.

Allergene: MILCH; Zusatzstoffe: Säuerungsmittel, Verdickungsmittel, Säureregulator, Farbstoffe (2), Konservierungsmittel (1), Emulgatoren.

Joghurt-Orange – Milcheis mit Joghurtgeschmack und Orangenmarmorierung

ZUTATEN: **VOLLMILCH**, Zucker, Orangen-Zubereitung (Glukosesirup, Zucker, Wasser, kandierte Orangenschalenstreifen, Glukose-Fruktosesirup, konzentrierter Zitronensaft, konzentrierter Orangensaft, Aromen, Säuerungsmittel: Zitronensäure, Verdickungsmittel: Agar-Agar, Pektin, natürliches Aroma, Farbstoffe: Carotine, Anthocyane), Dextrose, **JOGHURT**zubereitung (**JOGHURTPULVER**, Dextrose, **MAGERMILCHPULVER**, Säuerungsmittel: Zitronensäure, Aromen, **MILCHEIWEISS**), **Mischung aus Milchbestandteilen und Stabilisatoren** (**MAGERMILCHPULVER**, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Essigsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren), **LAKTOSE**, Dextrose, Glukosesirup, pflanzliche Fette (Palmkern, Palm), **MILCHEIWEISS**, Verdickungsmittel (Guarkernmehl, Carboxymethylcellulose, Tarakernmehl), Maltodextrin, Salz, Aromen).

Kann Spuren von Gluten, Soja, Ei, Sesam, Erdnüssen und Schalenfrüchten enthalten.

Allergene: MILCH; Zusatzstoffe: Verdickungsmittel, Säuerungsmittel, Farbstoffe (2), Emulgatoren.

Milcheis

Joghurt-Feige-Walnuss – Milcheis mit Joghurtgeschmack, Walnüssen (3 %) und Feigenzubereitung

ZUTATEN: **VOLLMILCH**, Zucker, Karamellisierte Feigen (Feigen, Zucker, Honig, Zitronenschale), Dextrose, **JOGHURT**zubereitung (**JOGHURTPULVER**, Dextrose, **MAGERMILCHPULVER**, Säuerungsmittel: Zitronensäure, Aromen, **MILCHEIWEISS**), **Mischung aus Milchbestandteilen und Stabilisatoren** (**MAGERMILCHPULVER**, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Essigsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren), **LAKTOSE**, Dextrose, Glukosesirup, pflanzliche Fette (Palmkern, Palm), **MILCHEIWEISS**, Verdickungsmittel (Guarkernmehl, Carboxymethylcellulose, Tarakernmehl), Maltodextrin, Salz, Aromen), geröstete **WALNÜSSE** (3 %).

Kann Spuren von Gluten, Soja, Ei, Sesam, Erdnüssen und Schalenfrüchten enthalten.

Allergene: MILCH, WALNUSS; **Zusatzstoffe:** Verdickungsmittel, Säuerungsmittel, Emulgatoren.

Menta – Milcheis mit Minzgeschmack und kakaohaltiger Fettglasur

ZUTATEN: **VOLLMILCH**, Zucker, **kakaohaltige Fettglasur** (pflanzliches Fett (Kokosnuss), Zucker, Kakaopulver stark entölt, pflanzliches Fett (Palm) ganz gehärtet, Emulgator: **LECITHINE (SOJA)**, Aroma), Minzzubereitung (Glukosesirup, Zucker, Wasser, natürliches Aroma, mod. Stärke, natürliches Minzaroma, Farbstoff: Brillantblau FCF), **Mischung aus Milchbestandteilen und Stabilisatoren** (**MAGERMILCHPULVER**, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Essigsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren), **LAKTOSE**, Dextrose, Glukosesirup, pflanzliche Fette (Palmkern, Palm), **MILCHEIWEISS**, Verdickungsmittel (Guarkernmehl, Carboxymethylcellulose, Tarakernmehl), Maltodextrin, Salz, Aromen), Dextrose.

Kann Spuren von Gluten, Soja, Ei, Erdnüssen und Schalenfrüchten enthalten.

Allergene: MILCH, SOJA; **Zusatzstoffe:** Emulgatoren, Farbstoff (2), Verdickungsmittel.

Pistazie – Milcheis mit Pistazien

ZUTATEN: **VOLLMILCH**, Zucker, **PISTAZIENPASTE (PISTAZIEN)** (geröstet, geschält), Salz, Farbstoff: Kupferkomplexe der Chlorophylle und Chlorophylline), Dextrose, **Mischung aus Milchbestandteilen und Stabilisatoren** (**MAGERMILCHPULVER**, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Essigsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren), **LAKTOSE**, Dextrose, Glukosesirup, pflanzliche Fette (Palmkern, Palm), **MILCHEIWEISS**, Verdickungsmittel (Guarkernmehl, Carboxymethylcellulose, Tarakernmehl), Maltodextrin, Salz, Aromen).

Kann Spuren von Gluten, Soja, Ei, Erdnüssen und Schalenfrüchten enthalten.

Allergene: MILCH, PISTAZIEN; **Zusatzstoffe:** Farbstoffe (2), Verdickungsmittel, Emulgatoren.

Malaga – Milcheis mit Rosinen und Malaga-Geschmack

ZUTATEN: **VOLLMILCH**, Zucker, **Malaga-Zubereitung** (Rosinen, Zucker, **Marsalawein (SCHWEFELDIOXID)**, Glukosesirup, Wasser, Aromen (**EI, SCHWEFELDIOXID**), natürliches Aroma, Verdickungsmittel (Agar-Agar), **Mischung aus Milchbestandteilen und Stabilisatoren** (**MAGERMILCHPULVER**, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Essigsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren), **LAKTOSE**, Dextrose, Glukosesirup, pflanzliche Fette (Palmkern, Palm), **MILCHEIWEISS**, Verdickungsmittel (Guarkernmehl, Carboxymethylcellulose, Tarakernmehl), Maltodextrin, Salz, Aromen), eingelegte Rosinen (Rosinen, Malaga-Wein (Likörwein, Konservierungsmittel: **SULFITE**, Farbstoff: Karamell)), Dextrose.

Kann Spuren von Gluten, Soja, Ei, Erdnüssen und Schalenfrüchten enthalten.

Allergene: MILCH, EI, SCHWEFELDIOXID und SULFITE;

Zusatzstoffe: Verdickungsmittel, Emulgatoren, Farbstoff (2), Konservierungsstoff (1).

Hinweis: Enthält Alkohol (5), (kann Aktivität und Aufmerksamkeit bei Kindern beeinträchtigen)

Milcheis

Salziges Karamell - Milcheis mit Karamellgeschmack und Meersalz

ZUTATEN: **VOLLMILCH**, Zucker, Karamell-Zubereitung (Karamell, Glukosesirup, Zucker, Wasser, natürliches Aroma, Aromen, Verdickungsmittel: Agar-Agar), **Mischung aus Milchbestandteilen und Stabilisatoren (MAGERMILCHPULVER**, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Essigsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren), **LAKTOSE**, Dextrose, Glukosesirup, pflanzliche Fette (Palmkern, Palm), **MILCHEIWEISS**, Verdickungsmittel (Guarkernmehl, Carboxymethylcellulose, Tarakernmehl), Maltodextrin, Salz, Aromen), Dextrose, Meersalz.

Kann Spuren von Gluten, Soja, Ei, Erdnüssen und Schalenfrüchten enthalten.

Allergene: MILCH; Zusatzstoffe: Verdickungsmittel, Emulgatoren.

Schokolade - Milcheis mit Kakaopulver

ZUTATEN: **VOLLMILCH**, Zucker, Kakaopulver, Dextrose, **Mischung aus Milchbestandteilen und Stabilisatoren (MAGERMILCHPULVER**, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Essigsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren), **LAKTOSE**, Dextrose, Glukosesirup, pflanzliche Fette (Palmkern, Palm), **MILCHEIWEISS**, Verdickungsmittel (Guarkernmehl, Carboxymethylcellulose, Tarakernmehl), Maltodextrin, Salz, Aromen).

Kann Spuren von Gluten, Soja, Ei, Erdnüssen und Schalenfrüchten enthalten.

Allergene: MILCH; Zusatzstoffe: Verdickungsmittel, Emulgatoren.

Stracciatella - Milcheis mit kakaohaltiger Fettglasur

ZUTATEN: **VOLLMILCH**, Zucker, **kakaohaltige Fettglasur** (pflanzliches Fett (Kokosnuss), Zucker, Kakaopulver stark entölt, pflanzliches Fett (Palm) ganz gehärtet, Emulgator: **LECITHINE (SOJA)**, Aroma), **Mischung aus Milchbestandteilen und Stabilisatoren (MAGERMILCHPULVER**, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Essigsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren), **LAKTOSE**, Dextrose, Glukosesirup, pflanzliche Fette (Palmkern, Palm), **MILCHEIWEISS**, Verdickungsmittel (Guarkernmehl, Carboxymethylcellulose, Tarakernmehl), Maltodextrin, Salz, Aromen), Dextrose.

Kann Spuren von Gluten, Ei, Erdnüssen und Schalenfrüchten enthalten.

Allergene: MILCH, SOJA; Zusatzstoffe: Emulgatoren, Verdickungsmittel.

Vanille - Milcheis mit Vanillegeschmack

ZUTATEN: **VOLLMILCH**, Zucker, **Mischung aus Milchbestandteilen und Stabilisatoren (MAGERMILCHPULVER**, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Essigsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren), **LAKTOSE**, Dextrose, Glukosesirup, pflanzliche Fette (Palmkern, Palm), **MILCHEIWEISS**, Verdickungsmittel (Guarkernmehl, Carboxymethylcellulose, Tarakernmehl), Maltodextrin, Salz, Aromen), Vanillezubereitung (Zucker, Glukosesirup, Wasser, Aromen, gemahlene Vanilleschoten, Farbstoffe: Karamell, Paprikaextrakt, Salz, Verdickungsmittel: Agar-Agar, Pektin, natürliches Aroma, Vanilleextrakt), Dextrose.

Kann Spuren von Gluten, Soja, Ei, Erdnüssen und Schalenfrüchten enthalten.

Allergene: MILCH; Zusatzstoffe: Verdickungsmittel, Emulgatoren, Farbstoffe (2).

Milcheis

Strawberry Royale - Milcheis mit Vanillegeschmack und Erdbeermarmorierung

ZUTATEN: **VOLLMILCH**, Zucker, Erdbeer-Zubereitung (halbkandierte Erdbeeren, Zucker, Säuerungsmittel (Zitronensäure), Glukosesirup, Wasser, Maltodextrin, Pflanzenfasern (Inulin), Verdickungsmittel (Agar-Agar, Pektin), natürliches Aroma, Erdbeersamen, Farbstoff (Anthocyane), Konservierungsstoff (Kaliumsorbat), **Mischung aus Milchbestandteilen und Stabilisatoren (MAGERMILCHPULVER**, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Essigsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren), **LAKTOSE**, Dextrose, Glukosesirup, pflanzliche Fette (Palmkern, Palm), **MILCHEIWEISS**, Verdickungsmittel (Guarkernmehl, Carboxymethylcellulose, Tarakernmehl), Maltodextrin, Salz, Aromen), Vanillezubereitung (Zucker, Glukosesirup, Wasser, Aromen, gemahlene Vanilleschoten, Farbstoffe: Karamell, Paprikaextrakt, Salz, Verdickungsmittel: Agar-Agar, Pektin, natürliches Aroma, Vanilleextrakt), Dextrose.

Kann Spuren von Gluten, Soja, Ei, Erdnüssen und Schalenfrüchten enthalten.

Allergene: MILCH; Zusatzstoffe: Verdickungsmittel, Emulgatoren, Farbstoffe (2), Konservierungsstoff (1), Säuerungsmittel

Walnuss-Feige - Milcheis mit Walnuss und Feigenmarmorierung

ZUTATEN: **VOLLMILCH**, Zucker, Feigen-Zubereitung (Feigen, Zucker, Honig, Zitronenschale), **WALNUSSPASTE (WALNÜSSE 99,9%, Aroma)**, **Mischung aus Milchbestandteilen und Stabilisatoren (MAGERMILCHPULVER**, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Essigsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren), **LAKTOSE**, Dextrose, Glukosesirup, pflanzliche Fette (Palmkern, Palm), **MILCHEIWEISS**, Verdickungsmittel (Guarkernmehl, Carboxymethylcellulose, Tarakernmehl), Maltodextrin, Salz, Aromen), Dextrose.

Kann Spuren von Gluten, Soja, Ei, Erdnüssen und Schalenfrüchten enthalten.

Allergene: MILCH, WALNÜSSE; Zusatzstoffe: Verdickungsmittel, Emulgatoren.

Tiramisu - Milcheis mit Tiramisu-Geschmack

ZUTATEN: **VOLLMILCH**, Zucker, Tiramisu-Zubereitung (Zucker, aromatisierter **WEIN** mit **EI (WEIN**, Zucker, Alkohol, **Marsalawein (SCHWEFELDIOXID)**, Farbstoff (Ammoniumsulfid-Zuckerkulör), **EIDOTTERPULVER**, Aromen, Glukosesirup, Wasser, Farbstoff (Ammoniak-Zuckerkulör), mod. Stärke)), **Mischung aus Milchbestandteilen und Stabilisatoren (MAGERMILCHPULVER**, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Essigsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren), **LAKTOSE**, Dextrose, Glukosesirup, pflanzliche Fette (Palmkern, Palm), **MILCHEIWEISS**, Verdickungsmittel (Guarkernmehl, Carboxymethylcellulose, Tarakernmehl), Maltodextrin, Salz, Aromen), Dextrose.

Kann Spuren von Gluten, Soja, Ei, Erdnüssen und Schalenfrüchten enthalten.

Allergene: MILCH, EI, SCHWEFELDIOXID; Zusatzstoffe: Farbstoffe (2), Verdickungsmittel, Emulgatoren.

Hinweis: Enthält Alkohol (5), - Kann Aktivität und Aufmerksamkeit bei Kindern beeinträchtigen.

Milcheis

Lotus Biscoff - Milcheis mit Lotus-Karamell-Geschmack

ZUTATEN: **VOLLMILCH**, Zucker, Lotuskaramell-Zubereitung (pflanzliche Öle und Fette (Sonnenblume, Palm, Raps), **Lotus-Biscoff-Keks** (**WEIZENMEHL**, Sirup aus karamellisiertem Zucker, Backtriebmittel (Natriumbicarbonat), Salz, Zimt), karamellierter Zucker, **MAGERMILCHPULVER**, Maltodextrin, Glukosesirup, **MOLKENPULVER**, Kakaobutter, Karamellzubereitung (Zucker, Glukosesirup, **BUTTER, SAHNE**), Emulgator: **LECITHINE (SOJA)**, natürliches Aroma, Kandiszuckersirup Braun, Backtriebmittel (Natriumhydrogencarbonat), **SOJAMEHL**, Säuerungsmittel (Zitronensäure)), **Mischung aus Milchbestandteilen und Stabilisatoren** (**MAGERMILCHPULVER**, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Essigsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren), **LAKTOSE**, Dextrose, Glukosesirup, pflanzliche Fette (Palmkern, Palm), **MILCHEIWEISS**, Verdickungsmittel (Guarkernmehl, Carboxymethylcellulose, Tarakernmehl), Maltodextrin, Salz, Aromen), Dextrose.

Kann Spuren von Ei, Erdnüsse, Sesamsamen und Schalenfrüchten enthalten.

Allergene: MILCH, GLUTEN (WEIZEN), SOJA; Zusatzstoffe: Verdickungsmittel, Emulgatoren, Säuerungsmittel, Backtriebmittel.

Praline-Haselnuss - Milcheis mit Pralinengeschmack und Haselnuss

ZUTATEN: **VOLLMILCH**, Zucker, **Pralinen-Zubereitung** (Zucker, pflanzliches Öl (Sonnenblume), **HASELNUSSPASTE**, Glukosesirup, Maltodextrin, **MAGERMILCHPULVER**, karamellierter Zucker, Kakaobutter, Emulgator: **LECITHINE (SOJA)**, Aromen, Salz), **Mischung aus Milchbestandteilen und Stabilisatoren** (**MAGERMILCHPULVER**, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Essigsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren), **LAKTOSE**, Dextrose, Glukosesirup, pflanzliche Fette (Palmkern, Palm), **MILCHEIWEISS**, Verdickungsmittel (Guarkernmehl, Carboxymethylcellulose, Tarakernmehl), Maltodextrin, Salz, Aromen), Dextrose.

Kann Spuren von Gluten, Ei, Erdnüsse, Sesamsamen und Schalenfrüchten enthalten.

Allergene: MILCH, HASELNÜSSE, SOJA; Zusatzstoffe: Emulgatoren, Verdickungsmittel.

Bienenstich – Milcheis mit Mandeln und Di Fiore in Fiore Marmorierung

ZUTATEN: **VOLLMILCH**, Zucker, Bienenstich-Zubereitung (Zucker, Wasser, Glukosesirup, Honig, Ballaststoff (Inulin), natürliches Aroma, Verdickungsmittel (Agar-Agar, Pektin), Farbstoffe (Zuckerulöl, Kurkumin, Carotin), Konservierungsmittel (Kaliumsorbat), gehobelte **MANDELN**, gezuckerte **KONDENSMILCH**, Aromen, modifizierte Stärke, Salz, Verdickungsmittel (Calciumsulfat, Carrageen), Vanilleextrakt), **Mischung aus Milchbestandteilen und Stabilisatoren** (**MAGERMILCHPULVER**, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Essigsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren), **LAKTOSE**, Dextrose, Glukosesirup, pflanzliche Fette (Palmkern, Palm), **MILCHEIWEISS**, Verdickungsmittel (Guarkernmehl, Carboxymethylcellulose, Tarakernmehl), Maltodextrin, Salz, Aromen), Dextrose.

Kann Spuren von Gluten, Soja, Ei, Erdnüssen und Schalenfrüchten enthalten.

Allergene: MILCH, MANDELN, Zusatzstoffe: Verdickungsmittel, Emulgatoren, Farbstoffe (2), Konservierungsstoff (1).

Kokos-Pistazie – Milcheis mit Pistazien und Kokosnusszubereitung

ZUTATEN: **VOLLMILCH**, Zucker, **PISTAZIENPASTE (PISTAZIEN)** (geröstet, geschält), Salz, Farbstoff: Kupferkomplexe der Chlorophylle und Chlorophylline), Dextrose, **Mischung aus Milchbestandteilen und Stabilisatoren** (**MAGERMILCHPULVER**, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Essigsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren), **LAKTOSE**, Dextrose, Glukosesirup, pflanzliche Fette (Palmkern, Palm), **MILCHEIWEISS**, Verdickungsmittel (Guarkernmehl, Carboxymethylcellulose, Tarakernmehl), Maltodextrin, Salz, Aromen), Kokosnuss-Zubereitung (Glukosesirup, Zucker, Kokosnussfruchtfleisch, Wasser, Aroma, Ethylalkohol (landwirtschaftlichen Ursprungs), Verdickungsmittel: Guarkernmehl).

Kann Spuren von Gluten, Soja, Ei, Erdnüssen und Schalenfrüchten enthalten.

Allergene: MILCH, PISTAZIEN; Zusatzstoffe: Farbstoffe (2), Verdickungsmittel, Emulgatoren.

Milcheis

Raspberry Choc Dream – (Milcheis mit weißer Schokolade, Himbeerezubereitung und kakaohaltiger Fettglasur)

ZUTATEN: **VOLLMILCH**, Zucker, Weiße-Schokolade und Himbeer-Zubereitung (Zucker, pflanzliche Öle (Raps, Sonnenblume), **MAGERMILCHPULVER**, pflanzliches Fett (Palm), **SAHNEPULVER**, Aromen, Kakaobutter, Emulgator: **LECITHINE (SOJA)**, Glukosesirup, Wasser, Himbeerpüree, Ballaststoff (Inulin), dehydratisierte Himbeeren, Säuerungsmittel (Zitronensäure, Apfelsäure), Verdickungsmittel (Agar-Agar, Pektin), Konservierungsmittel (Kaliumsorbat), Farbstoff (Anthocyane)), **kakaohaltige Fettglasur** (pflanzliches Fett (Kokosnuss), Zucker, Kakaopulver stark entölt, pflanzliches Fett (Palm) ganz gehärtet, Emulgator: **LECITHINE (SOJA)**, Aroma), **Mischung aus Milchbestandteilen und Stabilisatoren (MAGERMILCHPULVER**, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Essigsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren), **LAKTOSE**, Dextrose, Glukosesirup, pflanzliche Fette (Palmkern, Palm), **MILCHEIWEISS**, Verdickungsmittel (Guarkernmehl, Carboxymethylcellulose, Tarakernmehl), Maltodextrin, Salz, Aromen), Speisesalz.

Kann Spuren von Gluten, Soja, Ei, Sesamsamen, Erdnüssen und Schalenfrüchten enthalten.

Allergene: **MILCH, SOJA**; Zusatzstoffe: Verdickungsmittel, Emulgatoren, Säuerungsmittel, Konservierungsstoff (1), Farbstoff (2).

Nutty Chocolate - Haselnuss-Schokoladen-Milcheis (mit 12 % Haselnüsse)

ZUTATEN: **VOLLMILCH**, Zucker, **HASELNÜSSE (12 %)**, **HASELNUSSCREME**-Zubereitung (geröstete **HASELNÜSSE**, Zucker, pflanzliche Öle und Fette (Sonnenblume, Palm), **HASELNUSSPASTE**, **MOLKENPULVER**, Kakaopulver, **MAGERMILCHPULVER**, **LAKTOSE**, **MILCHEIWEISS**, Emulgator: **LECITHINE (SOJA)**, Aromen), **Mischung aus Milchbestandteilen und Stabilisatoren (MAGERMILCHPULVER**, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Essigsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren), **LAKTOSE**, Dextrose, Glukosesirup, pflanzliche Fette (Palmkern, Palm), **MILCHEIWEISS**, Verdickungsmittel (Guarkernmehl, Carboxymethylcellulose, Tarakernmehl), Maltodextrin, Salz, Aromen), Dextrose, Kakaopulver.

Kann Spuren von Gluten, Soja, Ei, Sesamsamen, Erdnüssen und Schalenfrüchten enthalten.

Allergene: **MILCH, HASELNUSS, SOJA**; Zusatzstoffe: Verdickungsmittel, Emulgatoren.

Kokosnuss - Milcheis mit Kokosnuss

ZUTATEN: **VOLLMILCH**, Zucker, Kokosnuss-Zubereitung (Glukosesirup, Zucker, Kokosnussfruchtfleisch, Wasser, Aroma, Ethylalkohol (landwirtschaftlichen Ursprungs), Verdickungsmittel: Guarkernmehl), **Mischung aus Milchbestandteilen und Stabilisatoren (MAGERMILCHPULVER**, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Essigsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren), **LAKTOSE**, Dextrose, Glukosesirup, pflanzliche Fette (Palmkern, Palm), **MILCHEIWEISS**, Verdickungsmittel (Guarkernmehl, Carboxymethylcellulose, Tarakernmehl), Maltodextrin, Salz, Aromen), Dextrose.

Kann Spuren von Gluten, Soja, Ei, Erdnüssen und Schalenfrüchten enthalten.

Allergene: **MILCH**; Zusatzstoffe: Verdickungsmittel, Emulgatoren.

Speiseeis

Cheesecake Caramel & Cookies - Speiseeis mit Frischkäse, Cookies-Karamell-Marmorierung

ZUTATEN: **VOLLMILCH, FRISCHKÄSE** Doppelrahmstufe (**MILCH**, Speisesalz, Milchsäurekulturen, Lab), Zucker, **SAUERRAHM** 24% Fett, **COOKIES (WEIZENMEHL)**, Zucker, pflanzliche Öle (Palm, Raps, Kokos), **VOLLMILCHPULVER**, Kakaobutter, Freiland **EI**, Glukosesirup, Kokos, Wasser, Zuckersirup, Backtriebmittel ((Natriumbicarbonat(E500)), Natriumpyrophosphat (E450i), Ammoniumbicarbonat (E503)), Salz, Emulgatoren (Lecithine (Sonnenblume, **SOJA**), Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (E471)), Vanillearoma, Säureregulator (Zitronensäure)), Karamellsauce (Karamell, Glukosesirup, Zucker, Wasser, Aromen, Verdickungsmittel: Agar-Agar), **Mischung aus Milchbestandteilen und Stabilisatoren (MAGERMILCHPULVER**, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Essigsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren), **LAKTOSE**, Dextrose, Glukosesirup, pflanzliche Fette (Palmkern, Palm), **MILCHEIWEISS**, Verdickungsmittel (Guarkernmehl, Carboxymethylcellulose, Tarakernmehl), Maltodextrin, Salz, Aromen), Dextrose.

Kann Spuren von Erdnüssen und Schalenfrüchten enthalten.

Allergene: MILCH, GLUTEN (WEIZEN), SOJA, EI; Zusatzstoffe: Backtriebmittel, Emulgatoren, Säureregulator, Verdickungsmittel,.

Strawberry Cheesecake - Speiseeis mit Frischkäse und Erdbeer-Marmorierung

ZUTATEN: **VOLLMILCH, FRISCHKÄSE** Doppelrahmstufe (**MILCH**, Speisesalz, Milchsäurekulturen, Lab), Zucker, **SAUERRAHM** 24% Fett, Erdbeerb Zubereitung (halbkandierte Erdbeeren, Zucker, Säuerungsmittel (Zitronensäure), Glukosesirup, Wasser, Maltodextrin, Pflanzenfasern (Inulin), Verdickungsmittel (Agar-Agar, Pektin), natürliches Aroma, Erdbeersamen, Farbstoff (Anthocyane), Konservierungsstoff (Kaliumsorbat)), **COOKIES (WEIZENMEHL)**, Zucker, pflanzliche Öle (Palm, Raps, Kokos), **VOLLMILCHPULVER**, Kakaobutter, Freiland **EI**, Glukosesirup, Kokos, Wasser, Zuckersirup, Backtriebmittel (Natriumbicarbonat, Natriumpyrophosphat, Ammoniumbicarbonat), Salz, Emulgatoren (Lecithine (Sonnenblume, **SOJA**), Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Vanillearoma, Säureregulator (Zitronensäure)), **Mischung aus Milchbestandteilen und Stabilisatoren (MAGERMILCHPULVER**, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Essigsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren), **LAKTOSE**, Dextrose, Glukosesirup, pflanzliche Fette (Palmkern, Palm), **MILCHEIWEISS**, Verdickungsmittel (Guarkernmehl, Carboxymethylcellulose, Tarakernmehl), Maltodextrin, Salz, Aromen), Dextrose.

Kann Spuren von Erdnüssen und Schalenfrüchten enthalten.

Allergene: MILCH, EI, GLUTEN (WEIZEN), SOJA; Zusatzstoffe: Säuerungsmittel, Emulgatoren, Verdickungsmittel, Farbstoff (2), Konservierungsstoff (1), Backtriebmittel.

Dubai Chocolate Nero – (Speiseeis mit Pistazien, kakaohaltiger Fettglasur und Teigfäden-marmorierung)

ZUTATEN: **VOLLMILCH**, Zucker, **Schokoladen-Zubereitung** (Zucker, pflanzliche Öle (Palm, Sonnenblume), **PISTAZIEN**, **MAGERMILCHPULVER**, **MOLKE (MILCH)**, Emulgatoren (Lecithine (Sonnenblume), Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Salz, Farbstoff (Chlorophylle und Chlorophylline), Aroma, pflanzliches Fett (Kokosnuss), Kakaopulver stark entölt, Emulgator: **LECITHINE (SOJA)**; **TEIGFÄDEN (WEIZENMEHL)**, pflanzliche Fette (Palm, Baumwollsaat, Raps, Sonnenblume), Butteraroma, Konservierungsmittel (Kaliumsorbat, Calciumpropionat), Farbstoff (Beta-Carotin)), Kakaopulver, Dextrose, **Mischung aus Milchbestandteilen und Stabilisatoren (MAGERMILCHPULVER**, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Essigsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren), **LAKTOSE**, Dextrose, Glukosesirup, pflanzliche Fette (Palmkern, Palm), **MILCHEIWEISS**, Verdickungsmittel (Guarkernmehl, Carboxymethylcellulose, Tarakernmehl), Maltodextrin, Salz, Aromen).

Kann Spuren von Ei, Erdnüssen und Schalenfrüchten enthalten.

Allergene: MILCH, PISTAZIEN, SOJA, GLUTEN (WEIZEN); Zusatzstoffe: Verdickungsmittel, Emulgatoren, Farbstoffe (2), Konservierungsstoff (1).

Speiseeis

Kindé – Speiseeis mit Weißer-Schokolade-Zubereitung und Haselnusscreme

ZUTATEN: **VOLLMILCH**, Zucker, Weiße-Schokolade-Zubereitung (Zucker, pflanzliche Öle (Raps, Sonnenblume), **MAGERMILCHPULVER**, pflanzliches Fett (Palm), **SAHNEPULVER**, Aromen, Kakaobutter, Emulgator: **LECITHINE (SOJA)**), **HASELNUSSCREME** (Zucker, Pflanzliche Öle und Fette (Sonnenblume, Palm), **HASELNUSSPASTE**, **MOLKENPULVER**, Kakaopulver, **MAGERMILCHPULVER**, **LAKTOSE**, **MILCHEIWEISS**, Emulgator: **LECITHINE (SOJA)**, Aromen), **Mischung aus Milchbestandteilen und Stabilisatoren** (**MAGERMILCHPULVER**, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Essigsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren), **LAKTOSE**, Dextrose, Glukosesirup, pflanzliche Fette (Palmkern, Palm), **MILCHEIWEISS**, Verdickungsmittel (Guarkernmehl, Carboxymethylcellulose, Tarakernmehl), Maltodextrin, Salz, Aromen), Dextrose.

Kann Spuren von Gluten, Ei, Erdnüsse, Sesamsamen und Schalenfrüchten enthalten.

Allergene: MILCH, SOJA, HASELNÜSSE; Zusatzstoffe: Emulgatoren, Verdickungsmittel.

Ayran-Mango – Speiseeis mit Ayran-Geschmack und Mangopüree

ZUTATEN: **VOLLMILCH**, Zucker, Mangopüree, Dextrose, Ayran-Zubereitung (**JOGHURTPULVER**, Dextrose, **MAGERMILCHPULVER**, Säuerungsmittel: Zitronensäure, Aromen, **MILCHEIWEISS**), **Mischung aus Milchbestandteilen und Stabilisatoren** (**MAGERMILCHPULVER**, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Essigsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren), **LAKTOSE**, Dextrose, Glukosesirup, pflanzliche Fette (Palmkern, Palm), **MILCHEIWEISS**, Verdickungsmittel (Guarkernmehl, Carboxymethylcellulose, Tarakernmehl), Maltodextrin, Salz, Aromen), Säuerungsmittel (Zitronensäure), Salz.

Kann Spuren von Gluten, Soja, Ei, Sesam, Erdnüssen und Schalenfrüchten enthalten.

Allergene: MILCH; Zusatzstoffe: Säuerungsmittel, Verdickungsmittel, Emulgatoren.

Schoko & Pistazie – (Schokoladeneis mit Pistazien-Creme)

ZUTATEN: **VOLLMILCH**, Zucker, **PISTAZIEN**-Zubereitung (Zucker, pflanzliche Öle (Palm, Sonnenblume), **PISTAZIEN**, **MAGERMILCHPULVER**, **MOLKE (MILCH)**, Emulgator: Lecithine (Sonnenblume), Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Salz, Farbstoff: Chlorophylle und Chlorophylline, Aroma); Dextrose, **Mischung aus Milchbestandteilen und Stabilisatoren** (**MAGERMILCHPULVER**, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Essigsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren), **LAKTOSE**, Dextrose, Glukosesirup, pflanzliche Fette (Palmkern, Palm), **MILCHEIWEISS**, Verdickungsmittel (Guarkernmehl, Carboxymethylcellulose, Tarakernmehl), Maltodextrin, Salz, Aromen), Kakaopulver.

Kann Spuren von Gluten, Soja, Ei, Erdnüssen und Schalenfrüchten enthalten.

Allergene: MILCH, PISTAZIEN; Zusatzstoffe: Emulgatoren, Farbstoff (**2**), Verdickungsmittel.

Speiseeis

Omas Apfelkuchen-Eis - Speiseeis mit Apfelkuchengeschmack

ZUTATEN: **VOLLMILCH**, Zucker, **Apfelkuchen-Zubereitung** (Zucker, Glukosesirup, Wasser, gezuckerte **KONDENS MILCH**, pasteurisiertes **EIGELB**, Aromen, modifizierte Stärke, Salz, Farbstoff (Carotin), Verdickungsmittel (Agar-Agar, Pektin, Xanthan), Zimtpulver, tiefgefrorene Äpfel, Maltodextrin, Karamell, Säuerungsmittel (Apfelsäure), natürliches Aroma, Antioxidationsmittel (Ascorbinsäure), Konservierungsstoff (Kaliumsorbat)), **Mischung aus Milchbestandteilen und Stabilisatoren (MAGERMILCHPULVER**, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Essigsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren), **LAKTOSE**, Dextrose, Glukosesirup, Pflanzliche Fette (Palmkern, Palm), **MILCHEIWEISS**, Verdickungsmittel (Guarkernmehl, Carboxymethylcellulose, Tarakernmehl), Maltodextrin, Salz, Aromen), Dextrose.

Kann Spuren von Gluten, Soja, Erdnüssen und Schalenfrüchten enthalten.

Allergene: **MILCH, Ei**; Zusatzstoffe: Farbstoff **(2)**, Verdickungsmittel, Säuerungsmittel, Antioxidationsmittel **(3)**, Konservierungsstoff **(1)**, Emulgatoren.

Zimtschnecke – Speiseeis mit Zimtschnecke-Geschmack

ZUTATEN: **VOLLMILCH**, Zucker, Zimtschnecken-Zubereitung (Glukosesirup, Glutenfreie Tortenbodenstreusel (Zucker, Reismehl, pasteurisiertes **Ei**, Reisstärke, Backtriebmittel mit Maisstärke (Dinatriumdiphosphat, Natriumhydrogencarbonat, Maisstärke), Wasser, karamellierter Zucker, gezuckerte **KONDENS MILCH**, konzentrierte **SAHNE**, pasteurisierte **EIDOTTER**, modifizierte Stärke, Emulgator: Lecithine (Sonnenblume), Säuerungsmittel (Milchsäure), Zimtpulver, Salz, natürliches Aroma, Konservierungsstoff (Kaliumsorbat)), **Mischung aus Milchbestandteilen und Stabilisatoren (MAGERMILCHPULVER**, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Essigsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren), **LAKTOSE**, Dextrose, Glukosesirup, pflanzliche Fette (Palmkern, Palm), **MILCHEIWEISS**, Verdickungsmittel (Guarkernmehl, Carboxymethylcellulose, Tarakernmehl), Maltodextrin, Salz, Aromen), Dextrose, Zimtpulver.

Kann Spuren von Gluten, Soja, Senf, Erdnüssen und Schalenfrüchten enthalten.

Allergene: **MILCH, Ei**; Zusatzstoffe: Verdickungsmittel, Emulgatoren, Säuerungsmittel, Backtriebmittel, Konservierungsstoff **(1)**.

Wassermelone – Speiseeis mit Wassermelonen-Geschmack

ZUTATEN: Wasser, Zucker, Wassermelonen-Zubereitung (Glukosesirup, Zucker, Wasser, konzentrierter Wassermelonensaft, Säuerungsmittel (Apfelsäure), Aromen, Farbstoffe (Anthocyane, Annatto, Carotin), Verdickungsmittel (Pektin), **Fruchtbase** (Pflanzenfasern: Inulin, Glukosesirup, Dextrose, Fruktose, Maltodextrin, Verdickungsmittel: Carboxymethylcellulose, Tarakernmehl, Guarkernmehl, Emulgatoren: Zuckerester von Speisefettsäuren, Milchsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Propylenglycolester von Speisefettsäuren, **SOJAMEHL, SOJAEIWEISS**), Glukosesirup, Emulgatoren: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Salze der Speisefettsäuren), Säuerungsmittel (Zitronensäure).

Kann Spuren von Milch, Gluten, Ei, Erdnüssen und Schalenfrüchten enthalten.

Allergene: **SOJA**; Zusatzstoffe: Säuerungsmittel, Farbstoffe **(2)**, Verdickungsmittel, Emulgatoren.

Fruchteis

Erdbeere - Fruchteis mit Erdbeere

ZUTATEN: gefrorene Erdbeeren (38,5%), Wasser, Zucker, Trockenglukose, **Fruchtbase** (Pflanzenfasern (Inulin), Glukosesirup, Dextrose, Fruktose, Maltodextrin, Verdickungsmittel: (Carboxymethylcellulose, Guarkernmehl, Tarakernmehl), Emulgatoren: (Zuckerester von Speisefettsäuren, Milchsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Propylenglycolester von Speisefettsäuren), **SOJAMEHL, SOJAEIWEISS**), Erdbeer-Zubereitung (Zucker, gefrorene Erdbeeren, Glukosesirup, Säuerungsmittel: Zitronensäure, Wasser, konzentrierter Erdbeersaft, Erdbeersamen, Farbstoffe: Anthocyane, Kurkumin, Aromen, Verdickungsmittel: Pektin, Tarakernmehl), Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Salze der Speisefettsäuren), Säuerungsmittel (Zitronensäure).
Kann Spuren von Milch, Gluten, Erdnüssen und Schalenfrüchten enthalten.

Allergene: SOJA; Zusatzstoffe: Säuerungsmittel, Farbstoffe (2), Verdickungsmittel, Emulgatoren.

Heidelbeere - Fruchteis mit Wildheidelbeere

ZUTATEN: Wasser, gefrorene Wildheidelbeeren (35,5 %), Zucker, **Fruchtbase** (Pflanzenfasern (Inulin), Glukosesirup, Dextrose, Fruktose, Maltodextrin, Verdickungsmittel (Carboxymethylcellulose, Guarkernmehl, Tarakernmehl), Emulgatoren (Zuckerester von Speisefettsäuren, Milchsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Propylenglycolester von Speisefettsäuren), **SOJAMEHL, SOJAEIWEISS**), Trockenglukose, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Salze der Speisefettsäuren), Säuerungsmittel (Zitronensäure) .
Kann Spuren von Milch, Gluten, Erdnüssen und Schalenfrüchten enthalten.

Allergene: SOJA; Zusatzstoffe: Verdickungsmittel, Emulgatoren, Säuerungsmittel.

Himbeere - Fruchteis mit Himbeere

ZUTATEN: Wasser, Himbeergrieß (33 %), Zucker, **Fruchtbase** (Pflanzenfasern (Inulin), Glukosesirup, Dextrose, Fruktose, Maltodextrin, Verdickungsmittel (Carboxymethylcellulose, Guarkernmehl, Tarakernmehl), Emulgatoren (Zuckerester von Speisefettsäuren, Milchsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Propylenglycolester von Speisefettsäuren), **SOJAMEHL, SOJAEIWEISS**), Trockenglukose, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Salze der Speisefettsäuren), Säuerungsmittel (Zitronensäure).
Kann Spuren von Milch, Gluten, Erdnüssen und Schalenfrüchten enthalten.

Allergene: SOJA; Zusatzstoffe: Verdickungsmittel, Emulgatoren, Säuerungsmittel.

Himbeere & Stracciatella – (Himbeer-Fruchteis mit Kakaohaltiger Fettglasur)

ZUTATEN: Wasser, Himbeergrieß (33 %), Zucker, **kakaohaltige Fettglasur** (pflanzliches Fett (Kokosnuss), Zucker, Kakaopulver stark entölt, pflanzliches Fett (Palm) ganz gehärtet, Emulgator: **LECITHINE (SOJA)**, Aroma), **Fruchtbase** (Pflanzenfasern (Inulin), Glukosesirup, Dextrose, Fruktose, Maltodextrin, Verdickungsmittel (Carboxymethylcellulose, Guarkernmehl, Tarakernmehl), Emulgatoren (Zuckerester von Speisefettsäuren, Milchsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Propylenglycolester von Speisefettsäuren), **SOJAMEHL, SOJAEIWEISS**), Trockenglukose, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Salze der Speisefettsäuren), Säuerungsmittel (Zitronensäure).
Kann Spuren von Milch, Gluten, Erdnüssen und Schalenfrüchten enthalten.

Allergene: SOJA; Zusatzstoffe: Verdickungsmittel, Emulgatoren, Säuerungsmittel.

Fruchteis

Indische Mango - Fruchteis mit indischem Mangopüree

ZUTATEN: Wasser, indisches Mangopüree (33,7 %), Zucker, **Fruchtbase** (Pflanzenfasern (Inulin), Glukosesirup, Dextrose, Fruktose, Maltodextrin, Verdickungsmittel (Carboxymethylcellulose, Guarkernmehl, Tarakernmehl), Emulgatoren (Zuckerester von Speisefettsäuren, Milchsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Propylenglycolester von Speisefettsäuren), **SOJAMEHL, SOJAEIWEISS**), Trockenglukose, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Salze der Speisefettsäuren), Säuerungsmittel (Zitronensäure).

Kann Spuren von Milch, Gluten, Erdnüssen und Schalenfrüchten enthalten.

Allergene: SOJA; Zusatzstoffe: Verdickungsmittel, Emulgatoren, Säuerungsmittel.

Limette-Minze - Fruchteis mit Limettensaft und frischer Minze

ZUTATEN: Wasser, gefrorener Limettensaft (23,4 %), Zucker, **Fruchtbase** (Pflanzenfasern (Inulin), Glukosesirup, Dextrose, Fruktose, Maltodextrin, Verdickungsmittel: (Carboxymethylcellulose, Guarkernmehl, Tarakernmehl), Emulgatoren (Zuckerester von Speisefettsäuren, Milchsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Propylenglycolester von Speisefettsäuren), **SOJAMEHL, SOJAEIWEISS**), Trockenglukose, frische Minze (1 %), Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Salze der Speisefettsäuren), Säuerungsmittel (Zitronensäure).

Kann Spuren von Milch, Gluten, Erdnüssen und Schalenfrüchten enthalten.

Allergene: SOJA; Zusatzstoffe: Verdickungsmittel, Emulgatoren, Säuerungsmittel.

Sanddorn– Fruchteis mit Sanddornpüree

ZUTATEN: Wasser, Sanddornpüree (24,8 %), Zucker, Glukosesirup, **Fruchtbase** (Pflanzenfasern (Inulin), Glukosesirup, Dextrose, Fruktose, Maltodextrin, Verdickungsmittel (Carboxymethylcellulose, Guarkernmehl, Tarakernmehl), Emulgatoren (Zuckerester von Speisefettsäuren, Milchsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Propylenglycolester von Speisefettsäuren), **SOJAMEHL, SOJAEIWEISS**), Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Salze der Speisefettsäuren), Säuerungsmittel (Zitronensäure).

Kann Spuren von Milch, Gluten, Erdnüssen und Schalenfrüchten enthalten.

Allergene: SOJA; Zusatzstoffe: Verdickungsmittel, Emulgatoren, Säuerungsmittel.

Ananas- Fruchteis mit Ananas

ZUTATEN: Wasser, gefrorenes Ananaspüree (31,7 %), Zucker, Ananas-Zubereitung (gefrorene Ananas (34,3 %), konzentrierter Ananassaft (10,3 %), Glukosesirup, Säuerungsmittel: Zitronensäure, Wasser, Aromen, Verdickungsmittel: Pektin, Farbstoff: Kurkumin), **Fruchtbase** (Pflanzenfasern (Inulin), Glukosesirup, Dextrose, Fruktose, Maltodextrin, Verdickungsmittel (Carboxymethylcellulose, Guarkernmehl, Tarakernmehl), Emulgatoren (Zuckerester von Speisefettsäuren, Milchsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Propylenglycolester von Speisefettsäuren), **SOJAMEHL, SOJAEIWEISS**), Trockenglukose, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Salze der Speisefettsäuren).

Kann Spuren von Milch, Gluten, Erdnüssen und Schalenfrüchten enthalten.

Allergene: SOJA; Zusatzstoffe: Säuerungsmittel, Verdickungsmittel, Farbstoff (2), Emulgatoren.

Fruchteis

Apfel- Fruchteis mit Apfel

ZUTATEN: Wasser, gefrorenes Appelpüree (40 %) (Äpfel, Saccharose, Antioxidationsmittel: L-Ascorbinsäure), Zucker, Apfelmischung (gefrorener Apfel, Zucker, Glukosesirup, Säuerungsmittel: Apfelsäure, Aromen, pflanzliche Extrakte (von Spinat, Brennesseln, Kurkuma), Verdickungsmittel: Agar-Agar, Pektin, Diphosphatdinatrium, natürliche Aromen, Farbstoff: Karamell), **Fruchtbase** (Pflanzenfasern (Inulin), Glukosesirup, Dextrose, Fruktose, Maltodextrin, Verdickungsmittel (Carboxymethylcellulose, Guarkernmehl, Tarakernmehl), Emulgatoren (Zuckerester von Speisefettsäuren, Milchsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Propylenglycolester von Speisefettsäuren), **SOJAMEHL, SOJAEIWEISS**), Trockenglukose, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Salze der Speisefettsäuren), Säuerungsmittel (Zitronensäure).

Kann Spuren von Milch, Gluten, Erdnüssen, Sesamsamen und Schalenfrüchten enthalten.

Allergene: SOJA; Zusatzstoffe: Antioxidationsmittel (3), Verdickungsmittel, Farbstoff (2), Emulgatoren, Säuerungsmittel.

Melone - Fruchteis mit Melone

ZUTATEN: Wasser, gefrorenes Melonenpüree (35 %) (Melone, Saccharose), Zucker, **Fruchtbase** (Pflanzenfasern (Inulin), Glukosesirup, Dextrose, Fruktose, Maltodextrin, Verdickungsmittel (Carboxymethylcellulose, Guarkernmehl, Tarakernmehl), Emulgatoren (Zuckerester von Speisefettsäuren, Milchsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Propylenglycolester von Speisefettsäuren), **SOJAMEHL, SOJAEIWEISS**), Glukosesirup, Melonenzubereitung (Zucker, Glukosesirup, gefrorenes Melonenpüree, Wasser, Aromen, Säuerungsmittel: Zitronensäure, Verdickungsmittel: Pektin, natürliches Aroma, Salz, Farbstoff: Beta-Carotin), Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Salze der Speisefettsäuren).

Kann Spuren von Milch, Gluten, Erdnüssen und Schalenfrüchten enthalten.

Allergene: SOJA; Zusatzstoffe: Säuerungsmittel, Verdickungsmittel, Farbstoffe (2), Emulgatoren.

Orange-Basilikum - Fruchteis mit Orangenzubereitung und frischem Basilikum

ZUTATEN: Wasser, Orangensaft (23,5 %), Zucker, Orangen-Zubereitung (Zucker, Glukosesirup, Wasser, konzentrierter Orangensaft, Säuerungsmittel (Zitronensäure), Farbstoffe (Kurkumin, Anthocyane), Verdickungsmittel (Pektin, Xanthan), Aromen, natürliches Aroma, natürliches Orangenaroma), **Fruchtbase** (Pflanzenfasern (Inulin), Glukosesirup, Dextrose, Fruktose, Maltodextrin, Verdickungsmittel (Carboxymethylcellulose, Guarkernmehl, Tarakernmehl), Emulgatoren (Zuckerester von Speisefettsäuren, Milchsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Propylenglycolester von Speisefettsäuren), **SOJAMEHL, SOJAEIWEISS**), Trockenglukose, frischer Basilikum (1%), Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Salze der Speisefettsäuren).

Kann Spuren von Milch, Gluten, Erdnüssen und Schalenfrüchten enthalten.

Allergene: SOJA; Zusatzstoffe: Säuerungsmittel, Farbstoffe (2), Verdickungsmittel, Emulgatoren.

Zitrone - Fruchteis mit Zitronensaft

ZUTATEN: Wasser, gefrorener Zitronensaft (23,7 %), Zucker, **Fruchtbase** (Pflanzenfasern (Inulin), Glukosesirup, Dextrose, Fruktose, Maltodextrin, Verdickungsmittel (Carboxymethylcellulose, Guarkernmehl, Tarakernmehl), Emulgatoren (Zuckerester von Speisefettsäuren, Milchsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Propylenglycolester von Speisefettsäuren), **SOJAMEHL, SOJAEIWEISS**), Trockenglukose, Dextrose, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Salze der Speisefettsäuren), Säuerungsmittel (Zitronensäure)

Kann Spuren von Milch, Gluten, Erdnüssen und Schalenfrüchten enthalten.

Allergene: SOJA; Zusatzstoffe: Verdickungsmittel, Emulgatoren, Säuerungsmittel.

Fruchteis

Golden Lemon Mild - Zitrusfruchteis mit Ingwer und Kurkuma

ZUTATEN: Wasser, Zucker, gefrorener Zitronensaft (8 %), Trockenglukose, Orangensaft (3,3 %), **Fruchtbase** (Pflanzenfasern (Inulin), Glukosesirup, Dextrose, Fruktose, Maltodextrin, Verdickungsmittel (Carboxymethylcellulose, Guarkernmehl, Tarakernmehl), Emulgatoren (Zuckerester von Speisefettsäuren, Milchsäureester von Mono und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Propylenglycolester von Speisefettsäuren), **SOJAMEHL, SOJAEIWEISS**), Dextrose, Ingwer (gemahlen), Kurkuma (gemahlen), Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Salze der Speisefettsäuren), Säuerungsmittel (Zitronensäure), Salz.

Kann Spuren von Milch, Gluten, Erdnüssen und Schalenfrüchten enthalten.

Allergene: SOJA; Zusatzstoffe: Verdickungsmittel, Emulgatoren, Säuerungsmittel.

Lemon Ginger Berry- Fruchteis mit Zitronensaft (10,2 %), Ingwer und Preiselbeeren Marmorierung

ZUTATEN: Wasser, Zucker, Zitronensaft (10,2 %), Preiselbeeren-Zubereitung (Prelbeeren (50 %), Zucker, Wasser, Geliermittel: Pektin, Säuerungsmittel: Zitronensäure), Trockenglukose, **Fruchtbase** (Pflanzenfasern (Inulin), Glukosesirup, Dextrose, Fruktose, Maltodextrin, Verdickungsmittel (Carboxymethylcellulose, Guarkernmehl, Tarakernmehl), Emulgatoren (Zuckerester von Speisefettsäuren, Milchsäureester von Mono und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Propylenglycolester von Speisefettsäuren), **SOJAMEHL, SOJAEIWEISS**), Dextrose, Ingwer (gemahlen), Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Salze der Speisefettsäuren), Säuerungsmittel (Zitronensäure), Salz.

Kann Spuren von Milch, Gluten, Erdnüssen und Schalenfrüchten enthalten.

Allergene: SOJA; Zusatzstoffe: Verdickungsmittel, Emulgatoren, Säuerungsmittel.

Mango-Chili - Fruchteis mit indischem Mangopüree und Chili

ZUTATEN: Wasser, indisches Mangopüree (33,7 %), Zucker, **Fruchtbase** (Pflanzenfasern (Inulin), Glukosesirup, Dextrose, Fruktose, Maltodextrin, Verdickungsmittel (Carboxymethylcellulose, Guarkernmehl, Tarakernmehl), Emulgatoren (Zuckerester von Speisefettsäuren, Milchsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Propylenglycolester von Speisefettsäuren), **SOJAMEHL, SOJAEIWEISS**), Trockenglukose, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Salze der Speisefettsäuren), Chili (0,16 %), Säuerungsmittel (Zitronensäure).

Kann Spuren von Milch, Gluten, Erdnüssen und Schalenfrüchten enthalten.

Allergene: SOJA; Zusatzstoffe: Verdickungsmittel, Emulgatoren, Säuerungsmittel.

Ananas-Kokos (Virgin Colada) – Fruchteis mit Ananas & Kokosnuss

ZUTATEN: Wasser, Ananassaft aus Ananassaftkonzentrat, Zucker, gefrorene Ananas, konzentrierter Ananassaft, Glukosesirup, Säuerungsmittel: Zitronensäure, Aromen, Verdickungsmittel: Pektin, Farbstoff: Kurkumin, **Fruchtbase** (Pflanzenfasern: Inulin, Glukosesirup, Dextrose, Fruktose, Maltodextrin, Verdickungsmittel: Carboxymethylcellulose, Tarakernmehl, Guarkernmehl, Emulgatoren: Zuckerester von Speisefettsäuren, Milchsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Propylenglycolester von Speisefettsäuren, **SOJAMEHL, SOJAEIWEISS**), Trockenglukose, Kokosnuss Fruchtfleisch, Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Salze der Speisefettsäuren).

Kann Spuren von Milch, Eier, Gluten, Erdnüsse und Schalenfrüchten enthalten.

Allergene: SOJA; Zusatzstoffe: Säuerungsmittel, Verdickungsmittel, Farbstoff (2), Emulgatoren.

Fruchtsorbet

Cassis-Sorbet - Fruchtsorbet mit schwarzer Johannisbeere

ZUTATEN: Gefrorene schwarze Johannisbeeren (40 %), Wasser, Zucker, Trockenglukose, **Fruchtbase** (Pflanzenfasern: Inulin, Glukosesirup, Dextrose, Fruktose, Maltodextrin, Verdickungsmittel: Carboxymethylcellulose, Tarakernmehl, Guarkernmehl, Emulgatoren: Zuckerester von Speisefettsäuren, Milchsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Propylenglycolester von Speisefettsäuren, **SOJAMEHL, SOJAEIWEISS**), Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Salze der Speisefettsäuren), Säuerungsmittel (Zitronensäure).

Kann Spuren von Milch, Gluten, Erdnüssen und Schalenfrüchten enthalten.

Allergene: SOJA; Zusatzstoffe: Emulgatoren, Verdickungsmittel, Säuerungsmittel.

Vegane Schokolade

Dunkle Schokolade - Speiseeis mit dunkler Schokolade

ZUTATEN: Wasser, Dunkle-Schokolade-Zubereitung (Zucker, Dextrose, Kakao, Kakaobutter, Glukosesiruppulver, Maltodextrin, Fruktose, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Propylenglycolester von Speisefettsäuren, Salze der Speisefettsäuren), Stabilisatoren (Carboxymethylcellulose, Johannisbrotkernmehl), Aromen), Dextrose.

Kann Spuren von Gluten, Soja, Milch, Erdnüssen und Schalenfrüchten enthalten.

Allergene: keine; Zusatzstoffe: Emulgatoren, Stabilisatoren.

Legende Zusatzstoffe zu unseren Eissortenschilder:

- (1) mit Konservierungsstoff
- (2) mit Farbstoff
- (3) mit Antioxidationsmittel
- (4) Chininhaltig
- (5) Enthält Alkohol

Übersicht Allergene (2026)

Eissorte	Allergen	Milch / Laktose	Nüsse	Soja	Ei	Weizen	Sulfite/ Schwefel- dioxid	Sesam	Alkohol	Gluten	Erdnuss
Cassis-Sorbet				•							
Dunkle Schokolade											
Heidelbeere				•							
Himbeere				•							
Limette-Minze				•							
Indische Mango				•							
Sanddorn				•							
Apfel				•							
Ananas				•							
Melone				•							
Orange-Basilikum				•							
Zitrone				•							
Himbeer & Stracciatella				•							
Mango-Chilli				•							
Wassermelone				•							
Erdbeere				•							
Golden Lemon Mild				•							
Lemon Ginger Berry				•							
Ananas-Kokos (Virgin Colada)				•							
Himmelblau	•										
Ube	•										
Joghurt-Natur	•										
Joghurt-Kirsch	•										
Joghurt-Orange	•										
Ayran-Mango	•										
Kokosnuss	•										
Amarena-Kirsch	•										
Salziges Karamell	•										
Banane	•										
Vanille	•										
Schokolade	•										
Strawberry Royale	•										
Espresso Chip	•			•							

Eissorte	Allergen	Milch/ Laktose	Nüsse	Soja	Ei	Weizen	Sulfite/ Schwefel- dioxid	Sesam	Alkohol	Gluten	Erdnuss
Raspberry Choc Dream		•		•							
Stracciatella		•		•							
Menta		•		•							
Zimtschnecke		•			•						
Omas Apfelkuchen		•			•						
Pistazie		•	•								
Kokos-Pistazie		•	•								
Schoko & Pistazie		•	•								
Bienenstich		•	•								
Joghurt Feige Walnuss		•	•								
Walnuss-Feige		•	•								
Haselnuss		•	•								
Praline-Haselnuss		•	•	•							
Kinde		•	•	•							
Nutty Chocolate		•	•	•							
Brownie		•		•	•						
Erdnuss-Karamell		•									•
Malaga		•			•		•		•		
Tiramisu		•			•		•		•		
Lotus Biscoff		•		•		•				•	
Cheesecake Caramel & Cookies		•		•	•	•				•	
Strawberry Cheesecake		•		•	•	•				•	
Dubai Chocolate Nero		•	•	•		•				•	
Cookies		•	•	•	•	•				•	

Postanschrift

Barletta-Eis GmbH
Am Tempelhofer Berg 6
10965 Berlin

Kontakt

Telefon: +49 – 30 69 00 49 40
EMAIL: info@barletta-eis.de
INTERNET: www.barletta-eis.de